
                                                                                         

PORTARIA N.º 1034/2023 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Daniely  Cristiane  da  Silva  Maia
para  o  cargo  de  Assistente  Técnica  do
Campus Apucarana.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei  nº

20.225/2020, de 26 de maio de 2020, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de

17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021, de 17 de dezembro de 2021

e o protocolo nº 20.973.443-5 de 30 de agosto de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Daniely Cristiane da Silva Maia, RG nº 12.613.xxx-7, para o

cargo de Assistente Técnica do Campus Apucarana, simbologia DA-4, a partir

de 01 de setembro de 2023, com as seguintes atribuições:

I-   Gerenciar e produzir conteúdos escritos e gráficos para divulgação em sites e
redes sociais, representar o Campus em grupos de comunicação e eventos; 

II-  Registrar  Informações  fotográficas  dos  eventos  do  Campus,  produzir
conteúdos informativos ou comunicacionais e gráficos para divulgação em sites e
redes socais; 

III-   Assessorar  á  Direção  do  Campus em  qualquer  atividade  administrativa
designada ou solicitada;

IV-   Gestão e fiscalização de contratos, confecção de relatórios, preenchimento
e alimentação de sistemas diversos, execução de atividades em equipe sempre
que demandada pela Direção de Campus ou pela Reitoria da Unespar; .

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, e demais disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 05 de setembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


